
 

 

 

 

 

九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 會 議 紀 錄 

九 十 一 年 五 月 三 十 一 日 

 

 

 

 





九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 會 議 記 錄 
一 、 時 間 ： 九 十 一 年 五 月 三 十 一 日 （ 星 期 五 ） 上 午 十 時 正 

二 、 地 點 ： 十 樓 會 議 室 

三 、 出 席 ： 如 簽 名 頁 

四 、 主 席 ： 如 簽 名 頁             五 、 紀 錄 ： 陳 國 昭 

六 、 主 席 致 詞 ： 

（ 一 ） 整 體 發 展 經 費 之 申 報 原 則 ， 資 本 門 與 經 常 門 兩 者 之 比 例 為60:40， 且 之 間 不 得 流 用 。 

（ 二 ） 資 本 門 以 充 實 教 學 儀 器 設 備 為 優 先 ， 且 需 佔 資 本 門 總 經 費 之60%以 上 ； 圖 書 館 自 動 化 及 圖 書 期 刊 、 教 學 媒 體 及 訓

輔 相 關 設 備 等 軟 體 教 學 資 源 需 佔 資 本 門 總 經 費 之10%。 

（ 三 ） 經 常 門 以 改 善 教 學 及 師 資 結 構 為 主 ， 獎 助 教 師 研 究 需 佔 經 常 門 總 經 費20%以 上 ； 行 政 人 員 相 關 業 務 研 習 及 進 修 得

支 用 經 常 門 總 經 費5%以 內 。 

七 、 討 論 事 項 ： 

（ 一 ） 審 查 九 十 二 年 度 獎 補 助 經 費 申 請 清 冊 ， 提 請 討 論 。 

         Ａ 、 資 本 門 

1
.

企 管 系          一 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

2
.

國 貿 系          二 、 二 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

3
.

化 工 系          三 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

4
.

土 木 系          四 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

5
.

電 機 系          五 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

6
.

電 子 系          四 、 五 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

7
.

工 管 系          一 、 五 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

8
.

機 械 系          四 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

9
.

建 築 系          一 、 五 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 



1
0
.

幼 保 科          二 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

1
1
.

應 外 系         六 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

1
2
.

資 管 系         一 、 五 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

1
3
.

休 閒 系         二 、 二 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 
1
4
.

機 電 所          六 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 
1
5
.

物 理 科             八 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

1
6
.

超 微 量 中 心     九 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

1
7
.

工 研 中 心       一 、 二 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

1
8
.

營 建 中 心       三 、 二 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

1
9
.

教 育 學 程 中 心       二 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

2
0
.

藝 術 中 心           七 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

2
1
.

圖 書 館       一 ０ 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

2
2
.

圖 書 設 備       二 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

2
3
.

營 繕 組       一 七 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

合  計        八 八 、 五 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ） 。 詳 如 預 算 表--附 件 一 。 

     決 議 ： 

       經 審 查 後 發 現 部 份 單 位 將 與 教 學 非 直 接 關 係 設 備 列 人 申 請 清 冊 中 ， 不 符 申 報 原 則 ， 請 更 改 採 購 項 目 申 報 或 改 為 學 校 自

付 款 ， 單 位 如 下 ， 並 請 於 9
1

年 1
1

月 底 前 提 出 修 正 之 內 容 。 ： 

1
.

 化 工 系      共 8 項 計     三 八 七 、 ０ ０ ０ 元 。 

2
.

 土 木 系     共 1
0

項 計    一 一 二 、 ０ ０ ０ 元 。 

3
.

 電 機 系     共 4 項 計      九 七 、 九 五 ０ 元 。 

4
.

 電 子 系     共 1 項 計  二 、 三 ０ 五 、 八 ０ ０ 元 。 

5
.

 機 械 系     共 2 項 計    三 三 三 、 ０ ０ ０ 元 。 

6
.

 幼 保 系     共 1 項 計        二 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 



7
.

 應 外 系      共 1
4

項 計     九 五 三 、 三 八 ０ 元 。 

8
.

 資 管 系     共 2 項 計     二 七 七 、 九 九 ０ 元 。 

9
.

 休 閒 系     共 6 項 計      二 八 五 、 ０ ０ ０ 元 。 

1
0
.

 機 電 所     共 1 項 計     二 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 
1
1
.

 超 微 量 中 心  共 2 項 計        六 六 、 五 ０ ０ 元 。 
1
2
.

 營 建 科 技 中 心 共 1 項 計        二 四 、 二 ０ ０ 元 。 

1
3
.

 總 務 處      共 2
1

項 計 一 七 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 為 校 舍 修 繕 ， 應 為 學 校 自 付 款 

                       

B 、 經 常 門 

1
.

 人 事 費    78%        三 一 、 三 六 一 、 六 一 ０ 元 。 （ 以 去 年 標 準 成 長5% ） 。 

 2
.

 其  他    22%          八 、 八 四 五 、 五 八 二 元 。 

               合   計               四 ０ 、 二 ０ 七 、 一 九 二 元 。 （ 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ） 詳 如 預 算 表— 附 件 二 。 
     決 議 ： 為 提 升 師 資 ， 故 請 再 提 高 經 常 門 經 費 預 算 。 

 

 

（ 二 ） 部 份 單 位 提 出 要 求 為 因 應 改 制 科 大 ， 希 望 學 校 能 增 加 經 費 預 算 ， 充 足 教 學 設 備 以 滿 足 教 學 需 求 。 

    決 議 ： 照 案 通 過 ， 請 需 求 單 位 於 9
1

年 1
1

月 底 前 提 報 。 

 

八 、 臨 時 動 議 ： 無 

九 、 散 會 

 

主 席 ：                            簽 署



附件一         92年度整體發展獎補助經費--資本門預算分配表(91學年度下學期及92學年度上學期) 

      專款 專案     

優先序號 編號 系科別 分配金額 分配金額 總計 備註 

              

  1企管系 1,000,000 0 1,000,000   

  2國貿系 0 2,200,000 2,200,000   

  3化工系 3,000,000 0 3,000,000   

  4土木系 3,000,000 1,000,000 4,000,000   

  5電機系 5,000,000 0 5,000,000   

  6電子系 4,500,000 0 4,500,000   

  7工管系 1,500,000 0 1,500,000   

  8機械系 4,000,000 0 4,000,000   

  9建築系 1,500,000 0 1,500,000   

  10幼保科 2,000,000 0 2,000,000   

  11應外系 0 6,000,000 6,000,000   

  12資管系 0 1,500,000 1,500,000   

  13休閒系 0 2,200,000 2,200,000   

  14機電所 0 6,000,000 6,000,000   

  15物理科 800,000 0 800,000   

  16商務中心 0 0 0   

  17超微中心 0 9,000,000 9,000,000   

  18工研中心  0 1,200,000 1,200,000   

  19營建中心 0 3,200,000 3,200,000   

  20資科中心   0 0 0   

  21環科中心 0 0 0   

  22教育學程中心 200,000 0 200,000   

  23藝術中心  700,000 0 700,000   

  24圖書館 10,000,000 0 10,000,000   

  25圖書設備 2,000,000 0 2,000,000   

  26總務處 17,000,000 0 17,000,000   

  合計 56,200,000 32,300,000 88,500,000   



附件二          九十二年度整體發展經費經常門預算分配表(含1/20配合款) 

項                               目   年度/上      金       額 60%   年度/下      金       額 40% 合計 

研                              究 14% 2,251,602 40% 3,377,40460% 5,629,006

改       進       教         學 0.8% 192,995  128,663 321,658

著                                作 0.8% 192,995  128,663 321,658

研                                習 1.6% 385,988  257,326 643,314

升        等        送        審 0.8% 192,995  128,663 321,658

進                                修 4% 964,973  643,315 1,608,288

小                                計 22% 4,181,548  4,664,034 8,845,582

佔        百        分        比   10.4% 11.6% 22.0% 

原       有         師       資   12,544,64440% 18,816,96660% 31,361,610

增       加        師       資   0  0  0

小                              計   12,544,644 18,816,966 31,361,610

佔        百        分        比   31.2% 46.8% 78.0% 

百 分 比 合 計 41.6% 58.4% 100.0% 

總       計 16,726,192 23,481,000 40,207,192 

註:上、下半年請依60%-40%比率分配執行。  (以去年標準成長 5%，研究獎勵佔22%，原有師資78%，新增師資0%。) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 第 二 次 會 議 紀 錄 

                                                 九 十 一 年 十 二 月 廿 七 日 

 

 

 

 





九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 第 二 次 會 議 記 錄 
一 、 時 間 ： 九 十 一 年 十 二 月 廿 七 日 （ 星 期 五 ） 上 午 九 時 三 十 分 

二 、 地 點 ： 十 樓 會 議 室 

三 、 出 席 ： 如 簽 名 頁 

四 、 主 席 ： 如 簽 名 頁             五 、 紀 錄 ： 陳 國 昭 

六 、 主 席 致 詞 ： 略 

七 、 討 論 事 項 ： 

案 由 ： 審 查91.05.31會 議 需 修 改 及 要 求 增 加 經 費 預 算 之 九 十 二 年 度 獎 補 助 經 費 申 請 清 冊 ， 提 請 討 論 。 

決 議 ： 各 單 位 規 劃 分 配 經 費 如 下 ： 

         Ａ 、 資 本 門 

1
.

企 管 系          一 、 一 五 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

2
.

國 貿 系          三 、 ０ 一 六 、 四 ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

3
.

化 工 系          四 、 八 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

4
.

土 木 系          四 、 六 二 三 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 ） 

5
.

電 機 系          五 、 七 五 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 五 、 六 五 二 、 ０ 五 ０ 元 ， 學 校 自 付 款 九 七 、 九 五 ０ 元 ） 

6
.

電 子 系          二 、 八 六 九 、 二 ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 ） 

7
.

工 管 系          三 、 七 九 九 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

8
.

機 械 系          四 、 二 六 七 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 ） 

9
.

建 築 系          一 、 九 二 四 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
0
.

幼 保 科          二 、 六 六 三 、 八 四 ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 ） 

1
1
.

資 管 系         二 、 一 二 四 、 五 一 ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 ） 

1
2
.

機 電 所          六 、 七 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 ） 

1
3
.

電 子 所          五 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
4
.

物 理 科             九 二 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
5
.

超 微 量 中 心     九 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 四 八 五 、 ０ ０ ０ 元 ， 學 校 自 付 款 八 、 五 一 五 、 ０ ０ ０ 元 ） 

1
6
.

工 研 中 心       一 、 二 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
7
.

營 建 中 心       三 、 一 七 五 、 八 ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 ） 

1
8
.

教 育 學 程 中 心    一 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
9
.

通 識 教 育 中 心    八 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 



2
0
.

藝 術 中 心           八 ０ 五 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

2
1
.

圖 書 館       一 七 、 八 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 八 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 ， 學 校 自 付 款 九 、 八 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 ） 

2
2
.

圖 書 設 備       二 、 三 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款)  

2
3
.

總 務 處       一 七 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 學 校 自 付 款 ） 

小  計       一 ０ 五 、 八 五 二 、 七 四 ０ 元 。 （ 獎 補 助 款  六 七 、 二 七 四 、 八 ０ ０ 元 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ， 

學 校 自 付 款 三 五 、 四 一 二 、 九 五 ０ 元 ） 。 詳 如 預 算 表 。 

                       

B 、 經 常 門 

1
.

 人 事 費    76.9%   三 四 、 四 八 九 、 五 四 八 元 。 （ 以 去 年 標 準 成 長17% ） 。 

 2
.

 其  他    23.1%   一 ０ 、 三 六 ０ 、 三 一 九 元 。 

               小   計            四 四 、 八 四 九 、 八 六 七 元 。 （ 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ） 詳 如 預 算 表 。 

      

決 議 ： 照 案 通 過 。 

獎 補 助 款 總 計 一 一 二 、 一 二 四 、 六 六 七 元 （ 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ） ， 資 本 門 與 經 常 門 獎 補 配 比 例 為 6
0

： 4
0

。 

學 校 自 付 款 計  三 五 、 四 一 二 、 九 五 ０ 元 （ 其 中 總 務 處 二 、 三 六 ０ 、 ０ ０ ０ 元 及 圖 書 四 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 於 91( 一) 支 用 ） 。 
 

（ 二 ） 應 外 系 及 休 閒 系 因 大 樓 施 工 進 度 問 題 ， 故 原 提 之92 年 度 預 算 延 後 編 列 ， 提 請 討 論 。 

１ ． 應 外 系     六 、 九 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

２ ． 休 閒 系     二 、 五 三 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 

決 議 ： 照 案 通 過 。 

 

八 、 臨 時 動 議 ： 無 

 

九 、 散 會 

 

 

 

 
 



九十二年度整體發展經費經常門預算分配表(含1/20配合款) 

項                               目   年/下      金       額 60%   年/上      金       額 40% 合計 

研                              究 13% 2,332,193 40% 3,498,289 60% 5,830,482 

改        進        教          學 0.8% 215,279   143,520   358,799 

著                              作 0.8% 215,279   143,520   358,799 

研                              習 1.6% 430,559   287,039   717,598 

升         等        送        審 0.8% 215,279   143,520   358,799 

進                              修 6% 1,614,595   1,076,397   2,690,992 

小                              計 23% 5,023,185   5,292,284   10,315,469 

佔      百      分      比   
11.2% 

11.8% 23.0% 

行 政 人 員 研 習   26,910  17,940  44,850  

佔      百      分      比   0.06% 0.04% 0.1% 

原     有       師     資   13,795,81940% 20,693,729 60% 34,489,548 

增     加      師      資   0   0   0 

小                              計   13,795,819  20,693,729   34,489,548 

佔      百      分      比   30.76% 46.14% 76.9% 

百 分 比 合 計 42.02% 57.98% 100% 

總       計 18,845,914 26,003,953 44,849,867 

註:上、下半年請依 60%-40%比率分配執行。  (以去年標準成長17%，研究獎勵佔23%，原有師資76.9%，行政人員佔 0.1%，新增師資0%。) 



      92年度整體發展獎補助經費--資本門預算分配表(91學年度下學期及92學年度上學期)91.12.27 

優先          

序號 
編號 所系科別 第一次申請金額 第二次申請金額 

預估申請獎補助款       

（含配合款） 
學校自付款               備註 

001-006 1企管系 1,000,000 1,150,000 1,150,000 0   

007-014 2國貿系 2,200,000 3,016,400 3,016,400 0   

015-046 3化工系 3,000,000 4,800,000 4,800,000 0   

047-083 4土木系 4,000,000 4,700,000 4,623,000 0   

084-096 5電機系 5,000,000 5,750,000 5,652,050 97,950   

097-104 6電子系 4,500,000 5,175,000 2,869,200 0   

105-123 7工管系 1,500,000 3,799,000 3,799,000 0   

124-145 8機械系 4,000,000 4,600,000 4,267,000 0   

146-158 9建築系 1,500,000 1,924,000 1,924,000 0   

159-192 10幼保科 2,000,000 2,683,840 2,663,840 0   

  11應外系 6,000,000 6,900,000 0 0 

因大樓施工
進度延後故
預算延後編
列 

193-210 12資管系 1,500,000 2,329,500 2,124,510 0   

  13休閒系 2,200,000 2,530,000 0 0 
因大樓施工
進度延後故
預算延後編
列 

211-228 14機電所 6,000,000 6,900,000 6,700,000 0   

229-238 15電子所 0 5,000,000 5,000,000 0   

239-250 16物理科 800,000 920,000 920,000 0   

251-258 17超微中心 9,000,000 9,000,000 485,000 8,515,000   

259-272 18工研中心  1,200,000 1,200,000 1,200,000 0   

273-288 19營建中心 3,200,000 3,200,000 3,175,800 0   

289-304 20教育學程中心 200,000 1,000,000 1,000,000 0   

305-314 21通識教育中心 0 800,000 800,000 0   

315-328 22藝術中心  700,000 805,000 805,000 0   

329-336 23圖書館（圖書） 10,000,000 17,800,000 8,000,000 9,800,000 

$4,000,000
於 91(一) 
$5,800,000
於 92(一)支
用  

337-359 24圖書設備 2,000,000 2,300,000 2,300,000 0   

  25總務處 17,000,000 17,000,000 0 17,000,000 
$2,360,000
於 91(一 )支
用  

  合計 88,500,000 115,282,740 67,274,800  35,412,950   

 



 

 

 

 

 

 

 

九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 第 三 次 會 議 紀 錄 

                                                 九 十 二 年 四 月 二 十 八 日 

 

 

 

 

 





九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 第 三 次 會 議 記 錄 
一 、 時 間 ： 九 十 二 年 四 月 二 十 八 日 （ 星 期 一 ） 上 午 九 時 三 十 分 

二 、 地 點 ： 十 樓 會 議 室 

三 、 出 席 ： 如 簽 名 頁 

四 、 主 席 ： 如 簽 名 頁             五 、 紀 錄 ： 陳 國 昭 

六 、 主 席 致 詞 ： 略 

七 、 討 論 事 項 ： 

案 由 ： 教 育 部 核 定 本 校 九 十 二 年 度 整 體 發 展 獎 補 助 經 費 ， 各 單 位 經 費 調 整 ， 提 請 討 論 。 

說 明 ： 

（ 一 ） 本 規 劃 小 組 第 二 次 會 議 決 議 ， 總 經 費 一 一 二 、 一 二 四 、 六 六 七 元 （ 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ） 

（ 二 ） 教 育 部 核 定 金 額 為 六 九 、 一 二 ０ 、 八 八 二 元 ， 比 預 估 為 低 ， 各 單 位 之 規 劃 應 予 調 整 。 

決 議 ： 各 單 位 規 劃 經 費 調 整 如 下 ： 
         Ａ 、 資 本 門 

1
.

企 管 系          八 一 六 、 五 ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

2
.

國 貿 系          二 、 一 四 六 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

3
.

化 工 系          三 、 四 五 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

4
.

土 木 系          三 、 二 八 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

5
.

電 機 系          四 、 一 二 五 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 四 、 ０ 二 七 、 ０ 五 ０ 元 ， 學 校 自 付 款 九 七 、 九 五 ０ 元 ） 

6
.

電 子 系          二 、 一 三 六 、 二 ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

7
.

工 管 系          二 、 九 四 七 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

8
.

機 械 系          三 、 ０ 六 一 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

9
.

建 築 系          一 、 三 九 八 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
0
.

幼 保 系          一 、 八 八 九 、 九 九 ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
1
.

資 管 系         一 、 五 一 七 、 六 一 ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
2
.

機 電 所          四 、 七 五 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
3
.

電 子 所          三 、 八 ０ 六 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
4
.

物 理 科             六 八 二 、 八 ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
5
.

超 微 量 中 心     九 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 四 八 五 、 ０ ０ ０ 元 ， 學 校 自 付 款 八 、 五 一 五 、 ０ ０ ０ 元 ） 

1
6
.

工 研 中 心           八 五 ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 



1
7
.

營 建 中 心       二 、 四 三 九 、 八 ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
8
.

教 育 學 程 中 心        七 一 六 、 五 ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

1
9
.

通 識 教 育 中 心    五 七 五 、 五 ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

2
0
.

藝 術 中 心           五 七 六 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款) 

2
1
.

圖 書 館       一 五 、 八 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款 六 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 ， 學 校 自 付 款 九 、 八 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 ） 
2
2
.

圖 書 設 備       二 、 三 ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。( 獎 補 助 款)  
2
3
.

總 務 處       一 七 、 ０ ０ ０ 、 ０ ０ ０ 元 。 （ 學 校 自 付 款 ） 

小  計          八 五 、 二 六 三 、 九 ０ ０ 元 。 （ 獎 補 助 款  四 九 、 八 五 ０ 、 九 五 ０ 元 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ， 

學 校 自 付 款 三 五 、 四 一 二 、 九 五 ０ 元 ） 。 詳 如 預 算 表 。 

                       

B 、 經 常 門 

1
.

 人 事 費    76.9%   二 五 、 五 五 六 、 九 二 一 元 。 （ 以 去 年 標 準 成 長17% ） 。 

 2
.

 其  他    23.1%     七 、 六 七 七 、 ０ 四 六 元 。 

               小   計            三 三 、 二 三 三 、 九 六 七 元 。 （ 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ） 詳 如 預 算 表 。 

      

獎 補 助 款 總 計 八 三 、 ０ 八 四 、 九 一 七 元 （ 含 １ ／ ２ ０ 以 上 學 校 配 合 款 ） ， 資 本 門 與 經 常 門 獎 補 配 比 例 為 6
0

： 4
0

。 

學 校 自 付 款 計  三 五 、 四 一 二 、 九 五 ０ 元 

                按 照 獎 補 助 經 費 預 算 分 配 報 部 申 請 

（ 三 ） 九 十 二 年 經 費 支 用 計 劃 附 表 六 「 系 主 任 」 欄 推 由 電 子 系 陳 文 祥 主 任 代 表 核 章 。 

八 、 臨 時 動 議 ： 

九 、 散 會 

 

 

 

 

 



 
九十二年度獎補助款及配合款（經常門）預算           製表日期：92.04.23 
編 號 摘 要 金 額備 註 
一 人事費 76.9% 25,556,921元  
 �A新增聘 0人 0% 0元  
 �B原有師資 397人 76.9% 25,556,921元  
二 教師研究費 23% 7,643,812元  

91/下 3.6% 1,196,423元  
92/上 

�A進修 
2.4% 797,615元  

91/下 5.2% 1,728,166元  
92/上 

�B研究 
7.8% 2,592,249元  

91/下 0.48% 159,523元  
92/上 

�C著作 
0.32% 106,349元  

91/下 0.96% 319,046元  
92/上 

�D研習 
0.64% 212,697元  

91/下 0.48% 159,523元  
92/上 �E送審 0.32% 106,349元  
91/下 0.48% 159,523元  
92/上 

�F改進教學 
0.32% 106,349元  

91/下 3,722,204元  
92/上 小計 3,921,608元  
三 行政人員研習費 0.1% 33,234元  

合   計 33,233,967元  
 
 



      92年度整體發展獎補助經費--資本門預算分配表(91學年度下學期及92學年度上學期)92.04.28 

優先          

序號 
編號 所系科別 第一次申請金額 第二次申請金額

預估申請獎補助款                         

（含配合款） 

核定申請獎補助款                         

（含配合款） 
學校自付款              

001-005 1 企管系 1,000,000 1,150,000 1,150,000 816,500 0 

006-011 2 國貿系 2,200,000 3,016,400 3,016,400 2,146,000 0 

012-042 3 化工系 3,000,000 4,800,000 4,800,000 3,450,000 0 

043-065 4 土木系 4,000,000 4,700,000 4,623,000 3,280,000 0 

066-077 5 電機系 5,000,000 5,750,000 5,652,050 4,027,050 97,950 

078-082 6 電子系 4,500,000 5,175,000 2,869,200 2,136,200 0 

083-089 7 工管系 1,500,000 3,799,000 3,799,000 2,947,000 0 

090-105 8 機械系 4,000,000 4,600,000 4,267,000 3,061,000 0 

106-113 9 建築系 1,500,000 1,924,000 1,924,000 1,398,000 0 

114-141 10 幼保科 2,000,000 2,683,840 2,663,840 1,889,990 0 

11 應外系 6,000,000 6,900,000 0 0 
因大樓施工進度延後故

預算延後邊列 

142-152 12 資管系 1,500,000 2,329,500 2,124,510 1,517,610 0 

13 休閒系 2,200,000 2,530,000 0 0 
因大樓施工進度延後故

預算延後邊列 

153-165 14 機電所 6,000,000 6,900,000 6,700,000 4,750,000 0 

166-169 15 電子所 0 5,000,000 5,000,000 3,806,000 0 

170-176 16 物理科 800,000 920,000 920,000 682,800 0 

177-184 17 超微中心 9,000,000 9,000,000 485,000 485,000 8,515,000 

185-193 18 工研中心 1,200,000 1,200,000 1,200,000 850,000 0 

194-203 19 營建中心 3,200,000 3,200,000 3,175,800 2,439,800 0 

204-215 20 教育學程中心 200,000 1,000,000 1,000,000 716,500 0 

216-224 21 通識教育中心 0 800,000 800,000 575,500 0 

225-233 22 藝術中心 700,000 805,000 805,000 576,000 0 

234-241 23 圖書館（圖書） 10,000,000 17,800,000 8,000,000 6,000,000 9,800,000 

242-264 24 圖書設備 2,000,000 2,300,000 2,300,000 2,300,000 0 

25 總務處 17,000,000 17,000,000 0 0 17,000,000 

合計 88,500,000 115,282,740 67,274,800 49,850,950 35,412,950 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        九 十 二 年 六 月 三 十 日 

 

 

 

 

 

九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 第 四 次 會 議 紀 錄 





九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 第 四 次 會 議 紀 錄 
一 、 時 間 ： 九 十 二 年 六 月 三 十 日( 星 期 一) 上 午 十 時 整 

二 、 地 點 ： 十 樓 會 議 室 

三 、 出 席 ： 如 簽 名 頁 

四 、 主 席 ： 如 簽 名 頁               五 、 紀 錄 ： 陳 國 昭 

六 、 主 席 致 詞 ： 略 。 
 

七 、 討 論 事 項 ： 

（ 一 ） 案 由 ： 化 工 系 儀 器 設 備 採 購 規 格 變 更 及 取 消 採 購 案 ， 詳 如 附 件 一 ， 提 請 討 論 。 

決 議 ： 照 案 通 過 。 

（ 二 ） 案 由 ： 圖 書 館 儀 器 設 備 採 購 細 項 變 更 案 ， 詳 如 附 件 二 ， 提 請 討 論 。 

決 議 ： 照 案 通 過 。 

（ 三 ） 案 由 ： 人 事 室 支 用 比 例 變 更 案 ， 詳 如 附 件 三 ， 提 請 討 論 。 

決 議 ： 照 案 通 過 。 

（ 四 ） 案 由 ： 教 育 學 程 中 心 儀 器 設 備 取 消 採 購 案 ， 詳 如 附 件 四 ， 提 請 討 論 。 

決 議 ： 照 案 通 過 。 

八 、 臨 時 動 議 ： （ 無 ） 

九 、 散 會 



 

 

 

 

 

 

九 十 二 年 十 二 月 五 日 

 

 

 

九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 第 五 次 會 議 紀 錄 





九 十 二 年 度 教 育 部 獎 補 助 經 費 專 責 規 劃 小 組 第 五 次 會 議 紀 錄 
一 、 時 間 ： 九 十 二 年 十 二 月 五 日( 星 期 五) 上 午 十 時 三 十 分 

二 、 地 點 ： 十 樓 會 議 室 

三 、 出 席 ： 如 簽 名 頁 

四 、 主 席 ： 如 簽 名 頁               五 、 紀 錄 ： 陳 國 昭 

六 、 主 席 致 詞 ： 略 。 

七 、 討 論 事 項 ： 

（ 一 ） 案 由 ： 依 據 教 育 部92.10.17台 （ 三 ） 字 第0920152723號 函 要 求 本 校 參 酌 審 查 意 見 修 正 經 費 支

用 計 畫 書 並 與 執 行 清 冊 彙 整 報 部 案 。 

說 明 ： 

1
.
有 關 西 文 圖 書 部 份 已 由 學 校 另 提 撥 經 費 大 量 採 購 ， 另 西 文 電 子 書 、 資 料 庫 在 原 圖 書 軟 體 部 份 的

總 預 算 不 變 下 調 高 支 用 比 例 。 
    2

.
經 常 門76.9%擬 用 支 付 教 師 薪 資 並 不 恰 當 ， 已 於92.06.30第 四 次 專 責 會 議 通 過 調 降 。 

決 議 ： 照 案 通 過 。 

（ 二 ） 案 由 ： 九 十 二 年 度 整 體 經 費 發 展 獎 補 助 款 執 行 結 果 （ 詳 如 附 件 ） 。 

  說 明 ： 

1
.
支 用 計 畫 預 算 金 額 ： 

資 本 門 為 肆 仟 玖 佰 捌 拾 伍 萬 零 仟 玖 佰 伍 拾 元 整 （ 含 自 籌 配 合 款 ） ； 

經 常 門 為 參 仟 參 佰 貳 拾 參 萬 參 仟 玖 佰 陸 拾 柒 元 整 （ 含 自 籌 配 合 款 ） 。 

2
.
執 行 結 果 ： 

資 本 門 申 請264件 （ 其 中 取 消 採 購4 件 及 改 由 學 校 自 付 款 支 付12 件 ， 計16 件 ） ， 共 計 核 銷248

件 ； 獎 補 助 款 肆 仟 壹 佰 肆 拾 柒 萬 貳 仟 伍 佰 貳 拾 玖 元 整 ， 自 籌 配 合 款 為 伍 佰 壹 拾 伍 萬 肆 仟 肆 佰 貳

拾 柒 元 整 ， 計 肆 仟 陸 佰 陸 拾 貳 萬 陸 仟 玖 佰 伍 拾 陸 元 整 。 



經 常 門 獎 補 助 款 貳 仟 柒 佰 陸 拾 肆 萬 捌 仟 參 佰 伍 拾 參 元 整 ， 自 籌 配 合 款 為 參 佰 肆 拾 參 萬 陸 仟 貳 佰

捌 拾 肆 元 整 ， 計 參 仟 壹 佰 零 拾 捌 萬 肆 仟 陸 佰 參 拾 柒 元 整 。 
    決 議 ： 照 案 通 過 。 

八 、 臨 時 動 議 ： （ 無 ） 

九 、 散 會



             九十二年度經常門執行結果明細表           製表日期：92.11.23 

 
 

編 號 摘 要 金 額備 註 
一 人事費 71.735% 22,298,538元  
 1.新增聘 0人 0% 0元  
 2.原有師資 399人 71.735% 22,298,538元  
二 教師研究費 28.249% 8,781,199元  

  1.進修 1,579,171元  
  2.研究 6,592,518元 
 
  3.著作 170,678元 
 
  4.研習 113,832元 
 
  5.送審 298,000元 
 
  6.改進教學 27,000元 
 
  小計 8,781,199元 
 

三 行政人員研習費 0.015% 4,900元  
合   計 31,084,637元  



 

92年度資本門執行結果明細表  製表日期：92.11.28 

單位 優先序號 預算金額  實購金額  備註 

企管系 001~005 816,500 793,860  配合款193,860

國貿系 006~011 2,146,000 2,073,100  配合款123,300

化工系 012~042 3,450,000 3,239,200  配合款271,900

土木系 043~065 3,280,000 3,091,830  配合款428,000

電機系 066~077 4,027,050 3,856,040  配合款1,131,840

電子系 078~082 2,136,200 2,012,437  

工管系 083~089 2,947,000 2,728,550  配合款30,000

機械系 090~105 3,061,000 2,948,500  配合款198,287

建築系 106~113 1,398,000 1,332,800  

幼保系 114~141 1,889,990 1,686,450  
配合款582,200；        另

學校自付款 9,900

資管系 142~152 1,517,610 1,427,590  配合款469,040

機電所 153~165 4,750,000 4,286,900  配合款443,900

電子所 166~169 3,806,000 3,737,500  

物理科 170~176 682,800 612,100  

超微量中心 177~184 485,000 0  學校自付款449,200

工研中心 185~193 850,000 813,700  配合款111,700

營建科技中心  194~203 2,439,800 2,231,900  
配合款318,900；        另

學校自付款 11,300

教育學程中心 204~215 716,500 434,400  配合款239,700

通識教育中心 216~224 575,500 491,499  配合款40,200

藝術中心 225~233 576,000 534,800  配合款58,500

圖書館--圖書 234~241 6,000,000 6,000,000  配合款300,000

圖書館--設備 242~264 2,300,000 2,293,800  配合款213,100

    49,850,950  46,626,956  配合款5,154,427

 
 
 
 
 
 
 



 

92年度私立技專校院整體發展經費分配比例表 
     

1.總補助款經費說明    

校名:正修科技大學       

A.補助款金額 B.獎助款金額 C.獎補助款金額(A+B) D.自籌(配合)款 E.總經費(A+B+D) 

35,187,839 33,933,043 69,120,882 8,590,711 77,711,593 

    

2.資本門與經常門分配比例    

    經常門 資本門 合計 

總經費分配比例（含自籌配合款） 40% 60% 100% 

補助款分配金額 14,075,136 21,112,703 35,187,839 

獎助款分配金額 13,573,217 20,359,826 33,933,043 

自籌(配合)款分配金額 3,436,284 5,154,427 8,590,711 

總經費分配金額 31,084,637 46,626,956 77,711,593 

    

    

     

     

填表單位 主管簽章 填表日期 

總務處   92.12.01 

 
 
 


